связан с домом бургундских герцогов. Chronique abrégées de Bourgogne. Манускрипт XV в. Библиотека Амврозиана в 

Милане. Фермен Дидо 

Quidam homo, nomine Fulco, pictoris arte imbutus, venit in capitulum Sancti Albini ante Girardum 

abbatem et totum conventum et ibi fecit talem convenientiam: pinget totum monasterium illorum et quicquid ei 

preceperint, et vitreas fenestras faciet. Et ibi frater eorum devenit et insuper homo abbatis liber factus est; et 

abbas et monachi unum arpennum vineae dederunt ei in feuvum et unam domum, tali pacto ut in vita sua habeat, 

et, post mortem ejus, ad sanctum redeant, nisi talem habuerit filium qui sui patris artem sciat et inde sancto 

Albino serviat. Huic facto interfuerunt isti laici: Ra inaldus Grandis, Warinus cellerarius…  

Картулярий Аббатства св. Альбина. Анже 1082-1106 

imbutus, a, um: обученный  

capitulum, i, n.: chapitre  
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abbas, atis, m.: аббат 

conventus, us, m.: монастырская братия 

convenientia, ae, f.: согласие 

insuper: сверх того 

arpennum, i, n.: арпан (старинная французская земельная мера) 

vinea, ae, f.: виноградник  

feuvum, i, n.: собственность 

pactum, i, n.: условие 

cellerarius, ii, m.: казначей 

ОРГАН XIII ВЕКА 

АIlia in ecclesia unum quid erat quod mihi non mediocriter complacuit, quod ad Deum laudandum et 

excitandum David canticis suis inseruit: «Laudate, inquit, Dominum in chordis et organo.» Ibi siquidem 

instrumentum vidi musicum, fistulis aereis compactum, quod follibus excitum fabrilibus suavem reddebat 

melodiam, et, per continuam diapason et per symphoniae sonoritatem, graves et medias et acutas voces uniebat, 

ut quidam concinnentium chorus putaretur clericorum, in quo pueri, senes, juvenes jubilantes convenirent et 

continerentur. Organa illud vocabant, certisque temporibus excitabant. 

Baldrici itinerarium (XII столетие) 

excitus: колеблемый 

follis fabrilis: кузнечные мехи 

diapason, indeclin.: октава 

symphonia, ae, f.: аккорд 

unire: соединять 

concinnere: петь вместе 

jubilare: издавать радостные возгласы 

Baldricus, i: Балдрик, архиепископ г. Дола (вост. Франция, деп. Юра) 

ёecclesia: монастырь в Фекане 

unum quid: одна вещь 

canticum, i, n.: песнопение 

inserere: включать 

chorda, ae, f.: струнный инструмент 

organum, i, n.: орган 

musicus, a, um: музыкальный 

fistula, ae, f.: труба 

aereus, a, um: медный 
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compingere: изготовлять